

**Lucrari de reparatie in sectia de boli
infectioase a IMSP Spitalul Raional Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 266 407,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	40,48	46,38	1 877,42
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,20	46,38	9,28
3.	7122050013400	Zidar	h-om	114,59	46,38	5 314,68
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,12	46,38	2 510,09
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	179,03	46,38	8 303,40
6.	7123010010200	Betonist	h-om	4,92	46,38	228,19
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,36	46,38	63,08
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,73	46,38	265,76
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	77,65	46,38	3 601,40
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	72,00	46,38	3 339,36
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	40,88	46,38	1 896,01
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,26	46,38	290,34
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	7,08	46,38	328,37
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	122,12	46,38	5 664,01
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,15	46,38	146,10
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,35	46,38	340,89
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,20	46,38	148,42
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,34	46,38	3 401,50
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,38	46,38	17,62
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,65	46,38	633,09
21.	7422010060100	Timplar	h-om	32,13	46,38	1 490,19
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,74	46,38	5 460,81
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,06	46,38	976,77
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,45	46,38	1 041,23
Total manopera						47 348,01

Materiale:

1.	0000	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 1000x2100 cu fereastră	m2	2,10	1 579,51	3 316,97
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	51,67	2,58
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,63	6,70	37,73
4.	1019852	Vopsea	kg	0,10	36,00	3,60
5.	1111	Ferestre din mase plastice 2250x1750 (h)	m2	7,88	761,46	6 000,30

6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,56	163,33	91,46
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,08	169,67	13,57
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,64	169,67	447,93
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,62	169,67	105,20
10.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,61	97,00	59,17
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	3 000,00	30,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	3 000,00	240,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	3 000,00	30,00
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 000,00	0,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	854,20	0,03	25,63
16.	22222	Ferestre din mase plastice 1150x1750 (h) fara deschidere	m2	2,01	962,87	1 935,37
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,06	20,08	724,08
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,10	23,57	1 133,72
19.	24302261000001	Fuga	kg	13,79	18,00	248,22
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,55	21,92	33,98
21.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	2,31	33,33	76,99
22.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,75	37,00	138,75
23.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	5,39	60,00	323,40
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	128,00	2,86	366,09
25.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	80,85	3,90	315,31
26.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,25	67,00	351,75
27.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,00	67,00	670,00
28.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,25	17,20	90,30
29.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	16,94	21,67	367,09
30.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	16,80	11,67	196,06
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 350mm latime	m	5,92	135,60	802,75
32.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	10,40	5,80	60,32
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,55	36,51	56,60
34.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	5,25	36,51	191,70
35.	2523116716346	Linoleum medical	m2	16,17	166,67	2 695,05
36.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare 110mm	buc	9,00	8,50	76,50
37.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,08	4,20	21,34
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	84,15	5,80	488,06
39.	2622102438000	Lavoar cu picior	buc	5,15	541,67	2 789,60
40.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,30	1 065,37	5 646,45
41.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,25	0,00	0,00
42.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	5,15	0,00	0,00
43.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,24	987,21	236,93
44.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	504,00	3,75	1 890,00
45.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,50	1,63	0,81
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	837,82	1,63	1 365,67
47.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	249,67	1,63	406,96
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,08	2 900,00	232,00
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,63	20,08	193,37
50.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	394,05	3,90	1 536,80
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	80,95	2,20	178,09
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	797,93	1,86	1 484,14
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,86	2,75	348,86

54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	43,38	2,86	124,07
55.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	33,61	112,50	3 781,13
56.	2670112204050	Vagonca din plastic	m2	4,28	95,83	410,15
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	60,13	1,50	90,19
58.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	7,65	1,50	11,48
59.	2710503808004	Fir de sudare	m	15,71	18,33	287,96
60.	2710602000080	Armatura A1	kg	5,40	12,50	67,50
61.	2710602300000	Otel beton OB 37 12A3	kg	58,22	11,60	675,35
62.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	13,12	11,40	149,57
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,59	16,60	9,79
64.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,24	37,00	8,88
65.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	82,11	2,39	196,24
66.	2743123549026	Glafuri din tabla zincata 250mm latime	m	5,80	112,00	649,60
67.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	18,94	5,83	110,42
68.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,24	11,60	2,78
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,99	15,75	15,59
70.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,25	46,00	241,50
71.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	30,00	0,10	3,00
72.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	78,00	397,80
73.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,13	72,50	444,42
74.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	674,40	674,40
75.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Robinet apa rece	buc	4,00	291,67	1 166,68
76.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,01	71,25	71,96
77.	3445	Cot din material plastic 20mm	buc	3,68	2,80	10,31
78.	345456565	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	450,00	450,00
79.	356125463	Cutie de distributie	buc	6,00	10,83	64,98
80.	463858647	Clapan de ventilare 50mm	buc	2,00	24,58	49,16
81.	53665	Robinet sfera 1/2"	buc	11,22	57,00	639,54
82.	543656	Teu 50mm	buc	4,00	11,60	46,40
83.	54367688	Robinet 3/4"	buc	3,06	67,00	205,02
84.	546658	Mufa din material plastic 20 mm	buc	3,23	1,58	5,11
85.	54667	Teu din material plastic 20mm	buc	32,74	3,29	107,71
86.	54734656	Cot, 110x45*	buc	14,00	11,25	157,50
87.	55555	Usi din profiluri din mase plastice 850x2050	m2	1,75	1 462,44	2 559,27
88.	555555	Cablu VVGng 3x2,5	m	10,00	10,20	102,00
89.	5647657	Intrerupator monopolar interior IP 20	buc	7,00	20,83	145,81
90.	56677	Glasvanduri din profiluri din mase plastice 2150x2900	m2	6,30	815,10	5 135,13
91.	567788	Glasvanduri din profiluri din mase plastice 1300x2900 inclusiv usa 650x2050	m2	3,80	1 054,60	4 007,48
92.	567877	Trecere PP20x1/2"	buc	1,00	16,20	16,20
93.	576787	Glasvanduri din profiluri din mase plastice 1840x2900 inclusiv usa 940x2100	m2	5,34	930,47	4 968,71
94.	5767879	Racord 20 PPRx1/2"	buc	21,00	19,17	402,57
95.	57847687	Boiler electric 50L	buc	1,00	1 541,67	1 541,67
96.	57878	Teu PP 20x1/2	buc	4,00	18,00	72,00
97.	643756575	Doze pentru prize si intrerupatoare	buc	7,00	1,03	7,21
98.	6475667	Americanca 25x3/4"	buc	3,03	60,00	181,80
99.	6546588	Cot, PP 50 mm	buc	7,00	3,33	23,31
100.	65476857	Труба ПБХ Д 20мм гофро	m	34,00	2,40	81,60
101.	6574654	Usita PVC 200x200	buc	1,00	78,00	78,00
102.	66666	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 1250x2050	m2	5,12	1 890,17	9 677,68
103.	66777	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	7,52	12,22	91,90

104.	6678787	Sifon cadita dus	buc	1,03	98,00	100,94
105.	67587687	Cot PPR 20x1/2	buc	2,00	17,70	35,40
106.	67778	Teava PPR 20mm	m	47,03	17,29	813,14
107.	6778879	Troinic 110mm	buc	20,00	21,70	434,00
108.	677888	Glasvanduri din profiluri din aluminiu 2600x2900	m2	15,00	530,43	7 956,45
109.	67898	Cot din material plastic d 25	buc	0,67	2,80	1,88
110.	68576657	Cablu VVG ng 3x1,5mm2	m	48,00	6,57	315,36
111.	687687	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 1460x2900 cu framuga	m2	4,23	1 351,42	5 716,51
112.	6878	Mufa din material plastic d25mm	buc	0,59	1,80	1,06
113.	68789789	Cruce PP 110 mm	buc	1,00	44,58	44,58
114.	687989	Teava din material plastic d25mm	m	8,57	18,00	154,26
115.	75857968	AD12/2P/16A/30mA	buc	1,00	135,65	135,65
116.	7658677	Clipse PPR 25mm	buc	40,00	1,78	71,20
117.	7665878	Cabina de dus	buc	1,03	1 800,00	1 854,00
118.	76857687	Reductie 110x50	buc	4,00	18,75	75,00
119.	768790	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	30,00	18,00	540,00
120.	7688798	Scoabe	buc	39,60	1,40	55,44
121.	7765	Ferestre din mase plastice 1250x1400 fara deschidere	m2	1,75	698,29	1 222,01
122.	77777	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 950x2050	m2	9,53	1 339,36	12 764,10
123.	7778888	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta	m2	11,03	136,40	1 504,49
124.	7857867	Corp de iluminat LED 18W 4000k IP 54	buc	5,00	250,00	1 250,00
125.	7879	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	59,23	28,93	1 713,53
126.	796890	Teu 40x3/4"	buc	2,08	77,33	160,85
127.	79886656	Ventilator electric d 100mm	buc	5,00	187,00	935,00
128.	8679898	Americanca 3/4"	buc	7,07	39,47	279,05
129.	8765	Clipse PPR 20 mm	buc	16,00	1,20	19,20
130.	877665	Teu din plastic 25mm	buc	5,96	2,60	15,50
131.	88776544	Americanca 1/2"	buc	2,02	26,40	53,33
132.	88888	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 700x2050	m2	4,32	1 504,11	6 497,76
133.	9999	Plasa antiinsect	buc	3,00	158,33	474,99
		Total materiale de construcții				123 690,46
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Total	lei	222 006,65
TVA	20,00 %	44 401,33
Total	100,00 +	266 407,98

Total deviz:

266 407,98

Intocmit

(funcția, semnătura)